I

ПРОТОКОЛ № 18

заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Наименование: Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»
Место нахождения 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещения 53, 55, 56 {этаж 3)
Дата проведения: 30 марта 2018 г.
Место проведения: 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещения 53, 55, 56 (этаж 3)
Форма проведения: очная
Время проведения заседания: с 14 час. 00 мин. по 14 час. 30 мин.
Дата составления протокола: 30 марта 2018 г.
Председатель Совета Лисовол С.Ю.
В заседании приняли участие 3 члена Совета:
Лисовол С.Ю., Ногаев И.В., Вдовин В.М.
Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации Афанасьева Л М.
Подсчет голосов осуществляет Секретарь заседания Совета

Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря заседания Совета.

2. О прекращении членства в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Вцлга»
посредством добровольного выхода.
3. Об исключении члена из Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» .'

' I

Вопрос №1 Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря
заседания Совета.

Слушали председателя Совета Лисовола С.Ю., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации
СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Афанасьеву Л.М.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета
Ассоциации Афанасьеву Л.М.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
Вдовин В.М. «За»

Итого:
«За» - 3
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

Принятое решение:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем
Ассоциации Афанасьеву Л.М.

заседания Совета

, „ О прекращении членства в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного:комплекса и ЖКХ
Вопрос №2 _ г, _к «Большая Волга» посредством добровольного выхода.

Слушали Лисовола С.Ю., который сообщил, что 30.03 2018 года на имя Председателя Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
"Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга», Ассоциация)! поступило 2
заявления о прекращении членства в Ассоциации СРО «Большая Волга». Лисовол С.Ю. представил организации, подавшие заявления, и
сообщил, что в соответствии с п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «Большая Волга» членство в Ассоциации прекращается со дня поступления в
Ассоциацию заявления о добровольном прекращении членства. Лисовол С.Ю. предложил считать прекращенным членство в Ассоциации
нижеуказанных организаций с 30 03.2018 г. и внести соответствующие сведения о них а Реестре членов Ассоциации.

Решение, поставленное на голосование:

№ Наименование ИНН Ns по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью “Стимул" 5836647142 752
2 Общество с ограниченной ответственностью СТРОЙИНЖИНИРИНГ' 5836675340 676

Считать прекращенным членство в Ассоциации нижеуказанных организаций с 30.03.2018 г. и внести соответствующие сведения о них в
Реестре членов Ассоциации:

№ Наименование ИНН № по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью "Стимул" 5836647142 752
2 Общество с ограниченной ответственностью "СТРОИИНЖИНИРИНГ" 5836675340 67’6

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
Вдовин В.М. «За»

Итого:
«За» - 3
«Против» - О
«Воздержался» - О
Решение принято единогласно.

Принятое решение:

Считать прекращенным членство в Ассоциации нижеуказанных организаций с 30.03.2018 г и внести соответствующие сведения о них в
Реестре членов Ассоциации:

Вопрос №3

№ Наименование ИНН № по реестру

1 Общество с ограниченной ответственностью "Стимул" 5836647142 752
2 Общество с ограниченной ответственностью ‘'СТРОИИНЖИНИРИНГ' 5836675340 676 |

Об исключении члена из Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ’.
«Большая Волга»

Слушали Лисовола С.Ю . который представил вниманию присутствующих материалы рассмотрения дела о применении мер дисциплинарного
взыскания Дисциплинарной комиссией Ассоциации к члену Ассоциации (Протокол Дисциплинарной комиссии №6 от 02.03.2018 года).
На основании ч. 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 2.13.2 (неоднократного в течение одного года или грубого
нарушения членом Ассоциации требований технических регламентов, стандартов, положений и иных обязательных требований Ассоциации),
2 13.3 (неоднократной неуплаты а течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов), 2.13.5 (в случае
неоднократного неисполнения в установленные сроки членом Ассоциации примененных мер дисциплинарного воздействия) положения «Об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел Ассоциации СРО «Большая
Волга» (утв решением Общего собрания Ассоциации СРО «Большая Волга» от 27.04.2017, протокол № 3), предлагается исключить из членов
Ассоциации СРО «Большая Волга» следующую организацию:

№ Наименование ИНН № по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью "РусТехПром" 6441016118 455

Решение, поставленное на голосование:
Исключить из членов Ассоциации СРО «Большая Волга» следующую организацию

№ Наименование ИНН № по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью "РусТехПром" 6441016118 455

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
Вдовин В.М. «За»

Итого:
«За» - 3
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

Принятое решение:

Исключить из членов Ассоциации СРО «Большая Волга» следующую организацию:

№ Наименование ИНН № по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью "РусТехПром" 6441016118 455

Лисовол С.Ю.

Афанасьева П.М.